
  2021年 9月 30日 

 

お客様各位 

葛飾区体育施設指定管理者 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う葛飾区体育施設の対応について 

 

葛飾区体育施設では、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言の発出に伴い、９月 30

日（木）までの期間、全施設で閉館・閉場時間を午後８時とする旨案内しておりました。 

この度、緊急事態宣言の解除と併せて発出された東京都におけるリバウンド防止措置に基づ

き、10月 24日（日）までの間は、閉館・閉場時間を午後９時までとして時短営業を継続いたし

ます。 

 

１ 時短営業施設 

  全体育施設 

 

２ 制限期間（リバウンド防止措置期間） 

  10月１日（金）から 10月 24 日（日）まで（予定） 

 

３ 感染拡大防止に向けた感染対策の取組について 

（１）閉館・閉場時間を午後９時までとして時短営業を継続いたします。個人利用・団体利用

ともに午後９時以降に跨る時間枠については午後９時までの営業となりますが、これに伴

う利用料金の減額変更はございませんので、ご理解のうえ、ご利用ください。なお、措置

期間中の新型コロナウイルス感染症を理由とした予約取消に伴うキャンセル料は発生い

たしません。スポーツコース等に事前に申し込まれている方には、個別に返金方法のご連

絡を差し上げます。 

（２）個人利用については３密防止のため、利用要件等に応じて人数制限を設けます。 

（３）観客席の収容率を 50％以内に人数制限いたします。詳細は葛飾区体育施設ホームペー

ジをご覧いただくか、各施設にお問い合わせください。 

（４）個人利用・団体利用ともに、ご利用に際しての同意書をご提出いただきます。ご利用当

日に各施設でご署名・ご提出いただきますので、あらかじめご了承ください。同意書の内

容は葛飾区体育施設ホームページよりご覧いただけますので、内容を事前にご確認いただ

き、ご了承の上でご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

４ その他 

（１）奥戸総合スポーツセンター体育館は新型コロナウイルスワクチンの大規模集団接種会

場として使用するため、当面の間一部施設の利用を休止しております。 

（２）今後の感染情報に応じて、制限期間等が変更となる場合がございます。変更が生じた場

合は葛飾区体育施設ホームページ及び葛飾区公共施設予約システムで随時お知らせいた

します。 

 

 



５ 各ホームページリンク先、お問い合わせ先 

（１）葛飾区体育施設ホームページ 

    http://www.spo-katsushika.esforta.jp/ 

（２）葛飾区公共施設予約システム 

    https://rsv.shisetsu.city.katsushika.lg.jp/katsushika/web/ 

（３）奥戸総合スポーツセンター体育館 

    TEL：03-3691-7111 営業時間：9:00～21:00 休館日：毎月第四水曜日 

（４）奥戸総合スポーツセンター温水プール館・エイトホール 

    TEL：03-3695-9911 営業時間：9:00～21:00 休館日：毎月第三水曜日 

（５）水元総合スポーツセンター体育館 

    TEL：03-3609-8182 営業時間：9:00～21:00 休館日：毎月第二水曜日 

 

http://www.spo-katsushika.esforta.jp/
https://rsv.shisetsu.city.katsushika.lg.jp/katsushika/web/

